SÉRIE  DE  SINTERIZAÇÃO
Forno Mufla (Forno de Caixa)
TC-12N/14S/17M/18H
Forno mufla com câmara de fibra de mulita policristalina, baixa condutividade
térmica e alta resistência. Excelente eficiência energética para tratamentos
térmicos e sinterização.

(℃)
Dimensões internas
(largura*altura*profundidade)mm
Volume
(L)
Potência
(kW)
Número
de
fases
Tipo de
termopar
TC-12N-1 1200 1100 100*100*100 1 0.8 1 Tipo K
TC-12N-3 1200 1100 150*150*150 3 2.5 1 Tipo K
TC-12N-8 1200 1100 200*200*200 8 5 1 Tipo K
TC-12N-12 1200 1100 200*200*300 12 6 1 Tipo K
TC-12N-36 1200 1100 300*300*400 36 10 3 Tipo K
TC-12N-64 1200 1100 400*400*400 64 16 3 Tipo K
TC-12N-125 1200 1100 500*500*500 125 25 3 Tipo K
TC-12N-216 1200 1100 600*600*600 216 36 3 Tipo K
TC-12N-512 1200 1100 800*800*800 512 64 3 Tipo K
TC-12N-729 1200 1100 900*900*900 729 80 3 Tipo K
Parâmetros técnicos do forno de caixa 1400℃
modelo Temperatura
máxima (°C)
Temperatura
operacional
(°C)
Dimensões internas
(largura*altura*profundidade)
mm
Volume(L) Potência
(kW)
Número
de
fases
Tipo de
termopar
TC-14S-1 1400 1300 100*100*100 1 1 1 Tipo S
TC-14S-3 1400 1300 150*150*150 3 3 1 Tipo S
TC-14S-8 1400 1300 200*200*200 8 5 1 Tipo S
TC-14S-12 1400 1300 200*200*300 12 7 1 Tipo S
TC-14S-36 1400 1300 300*300*400 36 11 3 Tipo S
TC-14S-64 1400 1300 400*400*400 64 18 3 Tipo S
TC-14S-125 1400 1300 500*500*500 125 27 3 Tipo S
TC-14S-216 1400 1300 600*600*600 216 40 3 Tipo S
TC-14S-512 1400 1300 800*800*800 512 70 3 Tipo S
TC-14S-729 1400 1300 900*900*900 729 88 3 Tipo S
Parâmetros técnicos do forno de caixa 1700℃
modelo Temperatura
máxima (°C)
Temperatura
operacional
(°C)
Dimensões internas
(largura*altura*profundidade)
mm
Volume(L) Potência
(kW)
Número
de
fases
Tipo de
termopar
TC-17M-1 1700 1600 100*100*100 1 1 1 Tipo B
TC-17M-3 1700 1600 150*150*150 3 4 1 Tipo B
TC-17M-8 1700 1600 200*200*200 8 7 1 Tipo B
TC-17M-12 1700 1600 200*200*300 12 8 1 Tipo B
TC-17M-36 1700 1600 300*300*400 36 12 3 Tipo B
TC-17M-64 1700 1600 400*400*400 64 20 3 Tipo B
TC-17M-125 1700 1600 500*500*500 125 30 3 Tipo B
TC-17M-216 1700 1600 600*600*600 216 45 3 Tipo B
TC-17M-512 1700 1600 800*800*800 512 80 3 Tipo B
TC-17M-729 1700 1600 900*900*900 729 96 3 Tipo B
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
Parâmetros técnicos do forno de caixa 1800℃
modelo Temperatura
máxima (°C)
Temperatura
operacional
(°C)
Dimensões internas
(largura*altura*profundidade)
mm
Volume(L) Potência
(kW)
Número
de
fases
Tipo de
termopar
TC-18HM-1 1800 1700 100*100*100 1 2 1 Tipo B
TC-18HM-3 1800 1700 150*150*150 3 6 1 Tipo B
TC-18HM-8 1800 1700 200*200*200 8 8 1 Tipo B
TC-18HM-12 1800 1700 200*200*300 12 9 1 Tipo B
TC-18HM-36 1800 1700 300*300*400 36 15 3 Tipo B
TC-18HM-64 1800 1700 400*400*400 64 25 3 Tipo B
TC-18HM-125 1800 1700 500*500*500 125 35 3 Tipo B
TC-18HM-216 1800 1700 600*600*600 216 50 3 Tipo B
Nota: A lista acima é uma lista de parâmetros padrão. Se você tiver requisitos especiais de tamanho, entre em
contato conosco para serviços de personalização.
Características do produto
●Temperatura máxima RT~1800°C.